令和２年５月１５日

保護者の皆様

塩竈市立第二中学校

校 長 田原  満

新型コロナウイルス感染症予防に係る臨時休業に関連した対応について

薫風の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。感染症拡大の非常時の折，本校の教育に対して，ご理解とご協力をいただいてお

りますことに心より感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，塩竈市教育委員会からの通知を受け，以下のような

対応を取りますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 夏季休業期間の設定について  ８月８日（土）～８月１９日（水）まで

                 第１学期終業式 ８月 ７日（金）

                 第２学期始業式 ８月２０日（木）

２ ６月１日の学校再開に向けて

臨時休業最終週（５月２５日～２９日）に６月１日の学校再開に向け，登校日を

設定します。詳細については，来週早々に緊急メールとホームページで，お知らせ

いたします。

３ 子どもの心の総合相談窓口の設置について

   「コラソン（子どもの心のケアハウス）」（塩竈市海岸通）に総合相談窓口を設置

しています。電話番号(022-385-6066) 時間（平日 9:00～15:00）